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Dag 1:  
Vi reser från Östergötland omkring lunchtid för vidare färd till Karlskrona. På vägen till Karlskrona gör vi ett 
stopp där vi kan äta/fika. Om ni vill kan ni ha egen matsäck med er. Framåt kvällen går vi ombord på Stena 
Line som tar oss mellan Karlskrona – Gdynia, Polen. Gemensam buffé. Del i insideshytt. 
 
 
Dag 2: 
Frukost på färjan. Färjan anländer till Gdynia kl. 7.30 / 9.00. En 
svensktalande guide möter upp på terminalen. Avresa från 
terminalen, vi åker genom Gdynia och tittar på dess sevärdheter, 
kanske gör ett kort stopp ute på Södra Piren vid museifartygen och 
ett besök på marknaden.  Resan fortsätter till Sopot. Vi kommer till 
Sopot (”Polens riviera”) som är en hamnstad vid Östersjön. Sanden 
på stranden har sett det mesta … här utanför Grand Hotel har 
både Hitler och De Gaulle promenerat.  

Staden har ca 250 000 invånare och är en större 
sammanhängande anhopning av städer.  Sopot, Gdynia, Gdansk 
och förortsområden bildare ett storstadsområde som på svenska 
kallas ”Trestaden”. Tillsammans är folkmängden över en miljon 
människor. Vi tar en promenad längs stranden till Kurplatsen. 
Här blir ni också serverade ”bussfika”.  Från Sopot fortsätter vi  
till Gdansk, en stolt hansastad som omvandlades till en ruinhög 
1945 men byggdes upp till sin forna glans. Gdansk ligger i det 
historiska landskapet Pommerellen vid Östersjöns kust. Större 
delen av sin historia var staden huvudsakligen känd under det 
tyska namnet Danzig.  
 
 
 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Pommerellen
http://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%96stersj%C3%B6n
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Mellan åren 1224-1308 tillhörde staden Polen, 1308-1454 
kontrollerad av Tyska orden och var 1454-1793 stadsrepublik 
under polsk överhöghet. Den tillföll från Polens andra delning år 
1793 Preussen och tillhörde där provinsen Västpreussen. Efter 
Tysklands enande 1871 blev staden med Preussen därigenom 
även en del av Tyska riket fram till november 1918. Under andra 
världskriget ockuperades staden av Nazityskland. Den 
tysktalande majoriteten av stadens befolkning fördrevs i 
samband med andra världskrigets slut. Sedan 1945, då staden 
tillföll Polen, är staden därför huvudsakligen polsktalande och 
bär officiellt sitt polska namn, Gdańsk.  

Vår reseledare tar oss med på en stadsvandring med bl a besök i Mariakyrkan, världens största tegelkyrka som 
färdigställdes i början av 1500-talet. Ni kommer också få fri tid för egna strövtåg och lunch. Tillsammans 
checkar vi in på vårt hotell  Mercurure Gdansk Stare Maisto / Radisson Blue Hotel Gdansk. ca kl. 15.00-16.00  
Middagen avnjuter vi på ett restaurangbryggeri inkl. ölprovning.  
  
Dag 3:  

Frukost på hotellet. Efter frukosten  träffar vi vår guide och åker mot Malbork genom Wislas mynningsområde. 
Wisła (på tyska och äldre svenska Weichsel) är Polens viktigaste och längsta flod. Wisła är 1 047 km lång och 
flyter från Karpaterna i söder förbi Kraków och genom Warszawa, för att sedan rinna ut i Gdańskbukten i 
Östersjön genom ett 2000 km² stort delta. Staden Elbląg ligger nära Wisłas utlopp. Floden har ett 
avrinningsområde på 194 424 kvadratkilometer (varav 168 699 kvadratkilometer inom Polen), och en 
medelvattenföringen på 1 030 m³/s vid mynningen. Wisła för med sig föroreningar och gödning från polskt 
jordbruk, till skada för Östersjön. 

Vi besöker Malbork/Marienburg Tyska Ordens gamla huvudstad och Europas största medeltida tegelborg. 
Guidad promenad genom äldsta delar av borgen. Gemensam lunch på en av borgens restauranger.  Efteråt 
fortsätter vi till Frombork , de sista sträckan en vacker utsiktsväg längs Zalew Wiślany (Frisches Haff) (ca 1,5 
tim). Frombork (Frauenburg)  - vi besöker den imponerande domkyrkan där Nicolaus Copernicus ligger 
begravd, för intresserade även  utsiktstornet.  Därefter tid för fika på egen hand. Från Frombork åker vi tillbaka 
till Gdansk. Tillbaka på hotellet ca kl. 19.00.  Gemensam middag på hotellet. 

 
  

 
 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Tyska_orden
http://sv.wikipedia.org/wiki/Polens_delningar
http://sv.wikipedia.org/wiki/Preussen
http://sv.wikipedia.org/wiki/V%C3%A4stpreussen
http://sv.wikipedia.org/wiki/Tysklands_enande
http://sv.wikipedia.org/wiki/Kejsard%C3%B6met_Tyskland
http://sv.wikipedia.org/wiki/Andra_v%C3%A4rldskriget
http://sv.wikipedia.org/wiki/Andra_v%C3%A4rldskriget
http://sv.wikipedia.org/wiki/Nazityskland
http://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6rdrivningen_av_tyskar_efter_andra_v%C3%A4rldskriget
http://sv.wikipedia.org/wiki/F%C3%B6rdrivningen_av_tyskar_efter_andra_v%C3%A4rldskriget
http://sv.wikipedia.org/wiki/Tyska
http://sv.wikipedia.org/wiki/Flod
http://sv.wikipedia.org/wiki/Kilometer
http://sv.wikipedia.org/wiki/Karpaterna
http://sv.wikipedia.org/wiki/Krak%C3%B3w
http://sv.wikipedia.org/wiki/Warszawa
http://sv.wikipedia.org/wiki/Gda%C5%84skbukten
http://sv.wikipedia.org/wiki/%C3%96stersj%C3%B6n
http://sv.wikipedia.org/wiki/Elbl%C4%85g
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Dag 4:   

Frukost på hotellet. Utcheckning på hotellet, vi packar våra 
väskor och åker med vår guide till Oliwa. Oliwa katedral – vi 
besöker den gamla klosterkyrkan samt lyssnar på en kort 
orgelkonsert på kyrkans magnifika orgel (ca 25 minuter). 
Därefter stannar vi vid Solidaritetsplatsen med det stora 
monumentet rest efter strejken 1980 och ett besök i det nya 
Solidaritetscentret – utställning om strejken, Lech Walesa 
och den kommunistiska tiden i Polen.  Fri tid för lunch 
Utflykt till Westerplatte, platsen där 2:a världskrigets första 

skott föll - guidad rundvandring. På eftermiddag har vi  ca 1,5-2 
timmar på ett stort shoppingcentrum och kan handla det bästa 
från Polen (samt kanske ta en fikapaus). Bussen är framme på 
färjeterminalen i Gdynia drygt 1 tim före avresa, vi hämtar våra 
hyttnycklar och går ombord. Färjan avgår mot Karlskrona kl. 
19.30/21.00. Gemensam middag. Del i insideshytt. 

  
Dag 5: 
Frukost. Vi kommer till Karlskrona 07.30 och påbörjar vår färd 
tillbaka till Östergötland. Givetvis stannar vi för rast, kanske 
passar ni på att ta en kopp kaffe eller tidig lunch. Vi beräknar 
vara åter ca  15,00 i Östergötland. 
 

 

 

 

”Vår förhoppning är att ni ska följa med och njuta av detta 

fantastiskt vackra land !!!! I norr enormt fina sandstränder, 

byggnader mm.  Landet har varit plågat och skändat, fick betala ett 

högt pris under andra världskriget då landet ockuperades av både 

Nazityskland och sovjetunionen.  Efter krigsslutet hamnade landet i 

Sovjetunionens intressesfär. 1989 fick Polen den första icke-

kommunistiska regeringen sedan kriget och i januari 1990 upplöstes 

kommunistpartiet. Efter Sovjetunionens fall är Polen numera en 

liberal demokrati med fria val och marknadsekonomi. Polen är 

medlem i Europeiska unionen sedan 2004 och i militäralliansen 

Nato sedan 1999.” 
 
  
 
  
 
 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Liberal_demokrati
http://sv.wikipedia.org/wiki/Europeiska_unionen
http://sv.wikipedia.org/wiki/Nato
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FAKTARUTA 
Polen  5 dagar 
 
Datum för Östra länet (Norrköping med omnejd):           27/6, 11/7, 25/7, 8/8 
Datum för Västra länet (Linköping med omnejd):            20/6, 4/7, 18/7, 1/8 
OBS! Skulle dessa datum ta slut har vi reservdatum för att sätta in fler resor! 

Tänk på att är ni 8 personer eller fler från Er förening hämtar vi på en av Er 
bestämd plats! 
 
TIDER:   Avresa ca 12.00  hemkomst ca 15.00.  Beräknade tider från Linköping, övriga tider enl. resebevis som 
skickas ut till er i slutet av april 2016.  
 
INGÅR: 
Resa i helturistbuss från Östergötland, färjor enligt program inkl. hytt del i insides (utsides mot tillägg) t/r, alla 
rundturer och utflykter med bussen, hotell logi 2 nätter med del i dubbelrum med dusch/bad och wc, 4 
frukostbuffé varav 2 ombord på färjan, 1 lunch, 4 middagar varav 2 ombord på färjan, 1 busskaffe i Sopot,  
vägskatter, entré/visningar/guider enligt program.  Reseledare. (ev övriga entréer ingår ej) 
  
PRIS:  4 950,--  
TILLÄGG:     900:-  enkelrum för 3 nätter  
 
ANMÄLAN  TILL:  PRO ÖSTERGÖTLAND, Västra vägen  32 (Fontänen)  LINKÖPING TELE: 013-10 63 45 
Resegaranti till Kammarkollegiet är ställt av researrangören som är: AB Resebyrå Vikingbuss    
Anmälningsavgift erlägges efter att ni har fått resebevis/inbetalningskort 400,--/person från Vikingbuss 
Slutbetalning är 21 dgr innan avresa   
 
VID AVBOKNING: 

400:-/person uttages vid avbokning tidigare än 30 dagar före avresan.  
800:-/person uttages vid avbokning inom 30 dagar före avresan. 
2000:-/person uttages vid avbokning inom 7 dagar före avresan. 
 
Tänk på: 
*  Att ta med giltigt pass, vilket är Er identitetshandling 
*  Att kolla Era avbokningsskydd på er hemförsäkring och/eller Ert betalkort 
*  Att ni har europeiska sjukförsäkringskortet . Ni beställer det hos  Försäkringskassan på internet, vi kan 
hjälpa Er att beställa. Ring oss gärna på Vikingbuss! 
  
HAR NI FRÅGOR RING TILL:        PRO ÖSTERGÖTLAND   TEL  013 - 10 63 45 
 

Preliminär anmälan kan göras från 1/10  2015.  
Slutgiltig anmälan och namnlista ska vara PRO Östergötland tillhanda senast den 1/3 
2016.  OBS!  Eftersom vi åker båt måste ni lämna personnummer till PRO vid anmälan! 
 
Vi förbehåller oss rätten till ändringar i programmet.  
 

Vi kommer samtliga dagar att göra lämpliga stopp för lunch och fika. Det finns möjlighet att under dagarna 
köpa busskaffe för den som önskar. 

 

  
 – Välkommen med i en studiecirkel  

  hos ABF, där vi läser om Polen – Framtidslandet! 

 
   

 


